Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari

CÂMARA M UNICIPAL DE o Câmara Municipal de Pato Branco

1111/IHlllllHillllHllll
PROTOCOLO GERAL 3380/2019
Data: 10/10/2019 - Horário: 10:50

Legislativo - REQ 2159/2019

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2159/2019

Requerem seja ofic iado ao Executivo Municipal,
solic itando ao departamento competente, a limpeza e
adequação das ca lhas, bem como reparos na Escola
Municipal Passo da Ilha.

O vereadores infra-assinados, Carlinho Antonio Polazzo - PROS,
Rodrigo José Correia - PSC e Ronalce Moacir Da lchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requerem seja oficiado ao Execut ivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize a limpeza e adequação das
calhas, bem como sejam realizados reparos nas janelas da Escola Municipal Passo da
Ilha.

A solicitação é com base em visita realizada pelos vereadores citados,
onde constatou-se problemas ocasionados na Escola devido a não limpeza das calhas.
Assim, foi observado também a necessidade de reparos nas janelas da Escola, fato
fundamental para que sejam evitados novos casos de alagamento nas salas de aula,
conforme apontado pelas professoras da Escola .

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 8 de outubro de 2019.

\
Câmara Munic .~raL

Moacir Dalchiavan
Vereador - PP

Carlinh Polazzo
Vereador - PROS

Rrui~~
Cê-;;r;Mu~ip-Pato Br neo

Rodrigo José Correia
Vereador - PSC

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Bra nco - Para ná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
181 http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg. br